
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra Sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2021  Rok obhajoby: 2022

Rozsah práce: 87 stran, 5 obrázků, 29 tabulek, 63 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      výborné   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:        velmi dobrá   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   velmi dobré   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  velmi dobrá   

c) Literární rešerše:       výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Věra Kalabisová se zapojila do projektu zaměřeného na profylaktické podávání antibiotik na 
chirurgických odděleních jedné okresní nemocnice po zavedení lokálního doporučeného 
postupu. Ke zpracování tématu přistoupila zodpovědně a na sběr dat, který prováděla 
samostatně, si vyhradila potřebný čas v době, kdy měla další studijní povinnosti, což oceňuji. 
Během zpracování dat se vyskytly určité chyby, které byly dány především složitostí 
samotného zpracování a komplexností problematiky. Po intervenci školitelky byly problémy 
diskutovány a vždy zdárně vyřešeny. Velmi oceňuji sepsání teoretické části práce, která 
shrnuje studie podobného typu. Také při sepisování práce pracovala studentka samostatně. 
Domnívám se, že kvalitu práce lehce snižuje skutečnost, že tato práce byla dopisována 
těsně před jejím odevzdáním, a ne všechny nedostatky tak mohly být odstraněny. 
Z odborného hlediska Věra nicméně předkládá ucelenou a srozumitelnou práci, ve které byly 
splněny stanovené cíle, a tedy i nároky na tento typ práce. Pro frekventnější nutnost korekcí 
výsledků a pro nedostatky, které se nepodařilo v práci odstranit, nedoporučuji práci uznat 
jako rigorózní. 

 

Autor/ka práce: Věra Kalabisová 

Vedoucí práce: PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

Konzultant/ka: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

Oponent/ka: PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. 

Název práce: Analýza profylaktického podávání antibiotik VII  



2 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 10. září 2022 podpis oponenta/ky 

 


